



Rapport for miljøtilsyn hos HedeDanmark Aalborg, Jellingvej 3, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.08.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	30890683	CVR nr.	27623549
E-mail	hnl@hededanmark.dk	P. nr.	1011070635

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
14-08-2017	Aftale	Opbevaring af tynder med olie var ikke på spildbakke, og der aftales at de fik anskaffet spildbakker til alle materialer hvor det er påkrævet og flyttet inden d. 13-09-2017. Ligeledes skal dunke med hydraulikolie på spildbakke.
14-08-2017	Aftale	Der aftales at dunke med syre afleveres på genbrugsstation. Ligeledes aftales det, at alt der fremover opsamles af farligt affald i forbindelse med erhvervsaktiviteter opbevares korrekt og afleveres på genbrugsstation.
11-09-2017	Aftale	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Hededanmark er en virksomhed der tilbyder grøn pleje, ejendomsservice, vejservice og vinterservice som snerydning. Deres afdeling på Jellingvej 3 i Svenstrup består af en kontorafdeling og et garageanlæg hvori der er et lager af olie og benzin til de havemaskiner firmaet benytter sig af. Alt service af maskinel forgår ved eksterne serviceydere og de ansatte har under normale forhold deres arbejdsbiler stående hjemme med udstyr og kører derfra direkte til kunderne.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
-	11	07-15.45	-	-
Miljøledelse				
	-			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der blev ikke konstateret aktiviteter, der har nogen væsentlig konsekvens for luftkvalitet. Dermed var der ikke støv luften, og intet behov for filtre eller systemer til afkast.
Luft, afkast	Ikke relevant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Ikke relevant
Luft, filtre	Ikke relevant
Lugt	Under tilsynet var der ingen aktiviteter der afgav lugt, der kan være til gene.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en gennemgående aktivitet med til og frakørsels af biler samt af og pålæsning af maskiner i dagsperioden. Der blev ikke konstateret nogen væsentlig støj herfra. Ligeledes er der aflæsning af salt flere gange om vinteren.
Støjkloder, indendørs	Ikke relevant
Støjkloder, udendørs	Vaskning af maskiner, ca. 1 pr. døgn.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Ikke relevant
Spildevand, procesvand	Der forgår vaskning af ca. 1 plæneklipper pr. dag med højtryksrenser og i vinterhalvåret er det vaskning af saltanlæg på deres traktorer og biler. Der skal fremsendes datablade på de produkter de anvender, når de vasker maskiner mv. og de er blevet anbefalet at anvende produkter af svanemærket
Spildevand, overfladevand	Ikke relevant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Der er Separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Ikke relevant
Spildevand, egenkontrol	Ikke relevant
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Ikke relevant

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	I forbindelse med byggetilladelsen til en vaskeplads i forlængelse af garagen, skal der installeres et udskilleranlæg. Dimensionering heraf skal afklares i forbindelse med byggetilladelsen.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Ikke relevant
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Ikke relevant
Udskillere, vilkår i tilladelse	Ikke relevant

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ikke relevant
Olietanke, opstilling/placering	Ikke relevant
Olietanke, etab./afbl/sløjfning	Ikke relevant
Olietanke, tankattest/tankskilt	Ikke relevant
Olietanke, sløjfningstermin	Ikke relevant
Olietanke, registrering i BBR	Ikke relevant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	Ikke relevant
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Ikke relevant
Olietanke, belægninger ved salgspladser	Ikke relevant
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	Ikke relevant
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Ikke relevant
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Hydraulikolie		16	Liter	Plastdunk	20	Opbevaring ikke i orden	2017
Olie		1	Liter	Tromle	200	Opbevaring ikke i orden	2017
Benzin		1	Liter	Tromle	200	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2017
Benzin		1	Liter	Tromle	200	Opbevaring i orden	2017

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Sprinklervæske opbevares i 60L dunke i et dertil indrettet område med spildbakke. Der konstateres yderligt et oplag af 3 tønder med 200L med olie og benzin, hvor den ene er blandet benzin/olie til havetraktorer mv.
Råvarer, opbevaring	To af tønderne var ikke på spildbakker og ligeledes var ca. 16 dunke af 20L med hydraulikolie stående på en europapalle. Der aftales at der opsættes spildbakker under tynder og dunke, seneste en måned frem.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Ikke relevant

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart		Kg	Container - lukket		Opbevaring i orden	Aalborg Vognmands forretning	Reno Nord	

Elektronikaffald		Kg	Container - åben		Opbevaring ikke i orden	Aalborg Vognmands forretning	Reno Nord	
Jern og metal		Kg	Container - åben		Opbevaring i orden	Aalborg Vognmands forretning	Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Grønt affald fra deres hovedaktiviteter bliver afhentet og brugt til kompostering.
Affald, farligt	Igennem deres arbejde med grøn pleje og vedligehold af boliger indsamler de til tider farligt affald som fx en dunk på 20L med saltsyre. Nuværende arbejdsform er at de samler lidt sammen, og derpå kører det på genbrugsstationen.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Ikke relevant
Affald, sortering	De afleverer opsamlet affald ved lokale genbrugsstationer.
Affald, opbevaring	På pladsen uden for bygningen er der en lukket container til småt brændbart, en åben container til metal og en åben container til elektronik.
Affald, bortskaffelse	Virksomhedens affald bortskaffes til Reno Nord, med transport udført af Aalborg Vognmands forretning. Det drejer sig om en container småt brændbart,
Farligt affald, belægninger	Ikke relevant
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ikke relevant
Generelle bemærkninger	Ikke relevant
Planforhold	Virksomheden er beliggende inden for kommuneplanens rammeområde 6.1.H3 Hobrovej S i Svenstrup. Området er udlagt til let erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ikke relevant, da der ikke er krav om egenkontrol i virksomheden.
Jordforurening	Virksomheden er beliggende på en ejendom, der er lokaliseret som "uafklaret" mht. kortlægning i forhold til jordforurening
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der er ikke konstateret tegn på jordforurening under tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøforbedringer, miljømål	Ikke relevant
Bæredygtighed*	HedeDanmark lejer sig ind på adressen, men viste interesse for at snakke med udlejer om at gøre miljøforbedringer som fx at kontakte CO2-Lights. Dog har de ikke megen råderum over andre forbedringer da de laver kontrakt med udlejer over drift i 5 årige perioder af gangen.